

SNCC.F.069	Capítulo	7261
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Los Alcarrizos
10	Código de la Unidad de Compra	000721
Monto Estimado Total	Año Fiscal	2023
RD\$ 212,645,780.00	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE MATERIALES GASTABLES	en las diferentes oficinas de esta institución, durante el primer y segundo trimestre	Bienes	Compras Menores	No	4412
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-02-2023		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	250	RD\$ 350.00	RD\$ 87,500.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	150	RD\$ 400.00	RD\$ 60,000.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	100	RD\$ 400.00	RD\$ 40,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 187,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE MATERIALES GASTABLES	EN LAS DIFERENTES OFICINAS DE ESTA INSTITUCION, DURANTE EL PRIMER TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	No	4412
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121718	Extendedores de tinta de impresión	Unidad	300	RD\$ 800.00	RD\$ 240,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 240,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

MINISTRO DE LIMPIEZA, FUNDAS PLASTICAS	RECCION DE LIMPIEZA Y ASEO URBANO, DE ESTA INSTITUCION DURANTE EL PR	Bienes	Compras Menores	No	24111503
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-01-2023		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	90000	RD\$ 10.02	RD\$ 901,800.00
27112006	Guadañas	Unidad	700	RD\$ 125.00	RD\$ 87,500.00
27112004	Palas	Unidad	200	RD\$ 475.00	RD\$ 95,000.00
31211910	Guantes para pintar	Unidad	500	RD\$ 250.00	RD\$ 125,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,209,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE OFICINAS	PARA LAS DIFERENTES OFICINAS DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	43211507
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2023		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	12	RD\$ 65,000.00	RD\$ 780,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	12	RD\$ 20,000.00	RD\$ 240,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	12	RD\$ 6,500.00	RD\$ 78,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	12	RD\$ 12,500.00	RD\$ 150,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	12	RD\$ 9,800.00	RD\$ 117,600.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	12	RD\$ 6,800.00	RD\$ 81,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,447,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COLECCION DE DESECHOS SOLIDOS (BASURA)	PARA MANTENER LA IGIENE Y LIMPIEZA DEL MUNICIPIO	Servicios	Comparacion de Precios	No	18665605
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76121501	Recolección o destrucción o transformación o eliminación de basuras	Paquete	1	RD\$ 51,500,000.00	RD\$ 51,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 51,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COMBUSTIBLE	MINISTRO DE LOS EQUIPOS DE ESTA INSTITUCION, FUNCIONARIOS Y EQUIPOS	Bienes	Comparacion de Precios	No	15101506
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2023		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	22440	RD\$ 274.50	RD\$ 6,159,780.00
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Galón	150000	RD\$ 221.60	RD\$ 33,240,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	12	RD\$ 38,500.00	RD\$ 462,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	12	RD\$ 37,500.00	RD\$ 450,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 40,311,780.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE VEHICULOS	UTILIZADO POR LA DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS Y FINANCIERA DE ESTA INST	Bienes	Comparacion de Precios	No	2410
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101502	Vehículos de transporte a grane	Unidad	1	RD\$ 4,750,000.00	RD\$ 4,750,000.00
24101502	Vehículos de transporte a grane	Unidad	1	RD\$ 5,400,000.00	RD\$ 5,400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 10,150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCION DEL CENTRO TECNOLOGICO	BA EL PROGRAMA CULTURAL DE DESARROLLO Y MODERNIZACION DEL MUNICI	Obras	Comparacion de Precios	No	7010
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2023		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131501	Construcción de apartamentos	Unidad	1	RD\$ 32,000,000.00	RD\$ 32,000,000.00
72131501	Construcción de apartamentos	Unidad	1	RD\$ 30,000,000.00	RD\$ 30,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 62,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

PARAS, CONTENES, BADENES, RELLENO E IN	RA LLEVARLE SOLUCIONES A VARIAS COMUNIDADES O SECTORES DEL MUNICI	Obras	Comparacion de Precios	No	7210
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Paquete	5	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 7,500,000.00
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Paquete	9	RD\$ 3,500,000.00	RD\$ 31,500,000.00
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Paquete	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 43,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CCION DE LOTE IX Y X DE VIVIENDAS ECO	PARA BENEFICIAR A MUNICIPES DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO	Obras	Comparacion de Precios	No	7310
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2023		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131501	Construcción de apartamentos	Unidad	2	RD\$ 1,300,000.00	RD\$ 2,600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,600,000.00